Et nos Guillelmus de Ceruilione et Petrus de Queralto fa-
cimus has firmancias uobis magistro et successoribus uestris et 
fratribus Templi, sicut predictum est, obligantes inde uobis et ues-
tris successoribus nos et omnes res nostras habitas et habendas. 
Et quisque nostrum tam principalis persone quam firmantiarum 
teneatur uobis et uestris successoribus in solidum pro predictis, 
ita quod aliquis non possit se inde pro aliis aliquatenus excusare 
uel defendere. Renuntiamus enim noue constitucione et epis-
tole diui Adriani et omni alii iuri et excepcioni, quibus contra 
predicta uel eorum aliquid iuuari possumus et potuerimus in  
futurum.

Denique nos Hugo de Ceruilione, Guillelmus de Ceruilione 
et Petrus de Queralto iuramus in Deum tactis a nobis omnibus 
corporaliter Dei quatuor euangeliis omnia predicta et singula at-
tendere et complere et in nullo contrauenire.

Actum est hoc kalendas octobris, anno Domini MoCCoLo quinto.
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Sig+num Hugonis de Ceruilione, sig+num Guillelmi de 
Ceruilione, sig+num Petri de Queralto, qui omnes hec firmamus, 
laudamus et iuramus.

Sig+num Dalmacii de Monte Oliuo, sig+num Berengarii de 
Ballucio, sig+num Bernardi Menaguerra, sig+num Arnaldi de Serra 
Longa, presbiteri, testium quando Hugo de Ceruilione et Petrus 
de Queralto firmauerunt et iurauerunt.

Sig+num Petri de Sancto Iusto, sig+num Berengarii de Me-
dione, testium quando Guillelmus de Ceruilione firmauit et iurauit 
in presentia domini Benedicti, Dei gratia archiepiscopi, quinto 
decimo kalendas nouembris, anno prefixo.

Ego Raimundus de Villa Noua, notarius publicus Terrachone, 
hoc scripsit die et anno prefixis.

65

1255, desembre, 10
Ferrer de Blumat, fill del difunt Hug de Blumat, ciutadà de Lleida, 

reconeix haver rebut de Balaguer del Pedriç i del seu germà 
Ramon del Pedriç la satisfacció deguda pels deutes i garanties 
que devien al seu pare.

 A Original: AMS, pert. T 73.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 359r.

Notum sit cunctis quod ego Ferrarius de Blumato, filius quon-
dam Hugonis de Blumato, ciuis Ylerdensis, per me et omnes meos, 
confiteor in ueritate et recognosco cum hoc presenti instrumento 
me bene paccatum a uobis Balagario dez Pedriz et Raimundo 
dez Pedriz, fratri uestro, de omnibus debitis quod uos debebatis 
dicto patri meo et de omnibus fideiussionis (sic) in quibus ei te-
nebamini cum cartis et sine cartis usque in hunc presentem diem, 
in quo hec scribitur carta. Et quoniam ex omnibus debitis siue 
fideiussionibus bene uestri paccatus sum mee uoluntati, renuncio 
excepcioni non receptorum debitorum et fideiussionum et doli. Et, 
si forte aliquod instrumentum uel instrumenta debiti siue fideius-
sionis á uobis patri meo facte aliquo tempore hostenderentur, irrita 
et inualida semper sint et a uiribus eorum semper careant, quod 
non possint mihi nec meis ualere nec uobis nec uestris in aliquo 
nocere. Item ego Ferrarius de Blumato prenominatus promitto 
atque bona fide conuenio per stipulacionem legitime interpositam 
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cum hoc presenti instrumento uobis predictis Balagario dez Pedriz 
et Raimundo dez Pedriz, fratri uestro, et uestris quod, si forte 
aliqua persona uel personas aliquam peticionem siue demandam 
uobis uel uestris racione debitorum siue fideiussionum, quod uos 
debebatis dicto patri meo siue tenebamini, facerent, me ponere 
ante uos et pro uobis et uestris respondere et satisfacere in iu-
dicio et extra iudicium ubique et ante causam et in causam et 
post causam et interim ab omni dampno et grauamine custodire. 
Et, si forte —quod absit— aliquod dampnum uel grauamen inde 
uobis rebusque uestri eueniret, totum uobis et uestris reficere et 
restituere conuenio bona fide, et ex toto credamini inde simplici 
uerbo uestro sine testibus et sacramento, renuncians scienter et 
prudenter atque consulte omni iuri et legi et conuetudini et bene-
ficio et auxilio, scriptis et non scriptis, me meosque contra uos et 
uestros iuuantibus tamquam hic specialiter enumeratis, sicut melius 
et plenius dici, scribi et intelligi et excogitari potest ad comodum et  
ad saluamentum uestrum et uestrorum sine aliquo retentu meo  
et meorum, quod ibi non facio aliquo modo. Et ut securiores inde 
sitis uobis et uestris, omnia mea mobilia et immobilia, habita  
et habenda, ubicumque sint, specialiter et generaliter in returno et 
in pignore uestro mitto et obligo et cum hoc presenti instrumento in  
tenedonem uestram trado.

Quod est actum IIII idus decembris, anno Domini MCCLV.
S+num Ferrarii de Blumato, filii quondam Hugonis de Blu-

mato, qui hoc firmo et concedo.
S+num Gillelmi de Castro Folito, capellani; s+num Bernardi 

de Sanaugia; s+num Dominici de Tordera, testium.
Sig+num Ponceti de Claris Vallibus, publici notarii Ylerdensis, 

qui hoc scripsit.

66

1256, gener, 31
El cavaller Arnau de Miravet i la seva esposa Saura venen al cavaller 

B. de Bell-lloc i als seus tot el feu, alou i drets que tenen al 
castell i la vila d’Alguaire per compra feta a Guerau d’Orenga, 
a la seva muller Brumisèn i a llur fill Pere. Reben per aquesta 
operació dos-cents sous jaquesos i donen als compradors per 
garant el susdit Pere d’Orenga.
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 A Original: AMS, perg. S 74.
 B Transcripció parcial: BC, PASQUAL, vol. I, f. 339v.

Notum sit cunctis hominibus quod nos Arnaldus de Mirauet, 
miles, et domina Saura, eius uxor, quisque nostrum in solidum, per 
nos et omnes successores nostros, cum hoc presenti instrumento 
suo pleno robore in perpetuum duraturo uendimus, tradimus, 
concedimus ac cedimus in perpetuum uobis domino B. de Bello 
Loco, militi, et uestris successoribus totum illud feudum nostrum 
et totum alodium cum omnibus iuribus, exitibus, redditibus, 
dominicaturis, actionibus, peticionibus realibus et personalibus, 
directis, utilibus siue mixtis et cum omnibus aliis et singulis que 
habemus uel habere debemus in castro et uilla de Alguaira et 
terminis suis et in omnibus hominibus et feminis ibi habitanti-
bus et habitaturis, Predicta —inquam— omnia et singula, que ibi 
habemus uel habere debemus gratis uel ui ratione donationis uel 
emptionis nostre facte a Gueraldo d‘Orenga et Brunissende, uxore 
sua, et P., filio eorum, prout in eodem instrumento donationis uel 
emptionis plenius continetur, uendimus, tradimus et concedimus ac 
cedimus uobis dicto emptori et uestris successoribus in perpetuum 
pro ducentis solidis Iachensium, ex quibus omnibus uestri bene 
paccati sumus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie et 
benefficio diuidende actionis et doli tam in sequentibus quam in 
premissis. Et, si forte predicta que uobis uendimus ualent modo 
aut in tempore ualebunt amplius precio supradicto, parum uel plu-
rium, quoquomodo, totum, quiquid sit, ex mera liberalitate nostra 
damus uobis et uestris perpetuo sine omni nostra nostrorumque 
retentione, renunciantes illi legi que corrigit deceptionem ultra 
dimidiam iusti precii et benefficio minoris precii. Ideoque cum hoc 
eodem publico instrumento predicta que uobis uendimus ex omni 
nostro nostrorumque iure, posse, dominio eicimus et extrahimus et 
in uestri et uestrorum mitimus, tradimus ac transfferimus omnino 
ad habendum, tenendum, possidendum, expletandum et ad omnes 
uestras uestrorumque uoluntates perpetuo inde penitus faciendas, 
sicut melius et utilius scribi et intelligi potest uestro profectui et 
saluamento uestrorumque omnium successorum, promitentes etiam 
bona fide interposita quod predicta que uobis uendimus faciemus 
uos habere, tenere et pacifice possidere, et faciemus inde uobis et 
uestris bonam et legalem guarentiam contra omnes personas in 
iure et extra ius sine omni dampno, grauamine et expenssa uestra 
et uestrorum. Et ad maiorem securitatem uestram et uestrorum 
damus uobis et uestris fideiussorem saluetatis et guarentie Petrum 
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d’Orenga, filium Gueraldi d’Orenga predicti, qui nobiscum et sine 
nobis faciat semper uos dictum emptorem et uestros predicta 
que uobis uendimus habere, tenere et pacifice possidere in iure 
et extra ius.

Quam fideiussionem saluetatis ego Petrus d‘Orenga preno-
minatus libenter facio et concedo, per me et omnes meos, uobis 
dicto emptori et uestris, prout superius scribitur, sine dolo. 

Et in predictis omnibus et singulis atendendis et conplendis 
ego dicta domina Saura renuncio scienter et consulte omni iuri 
ecclesiastico et ciuili et omni conssuetudini et foro et priuilegio et 
beneficio decretorum et legum et conssuetudinum et conssuetudini 
Ylerdensi et omni alii iuri, scriptis et non scriptis, conpetentibus 
uel conpetituris mihi uel meis ratione dotis uel sponssalicii mei uel 
propietatis uel alia qualibet ratione uel causa. Tactis a me propia 
manu mea corporaliter et libenter sanctis IIIIor Dei euangeliis et 
cru+ce Domini iuro predicta omnia atendere et complere et in 
aliquo non contrauenire. Sic Deus me adiuuet et hec sancta Dei 
euangelia et crux Domini coram posita.

Quod est actum pridie kalendas febroarii, anno Domini MCCL 
quinto.

Sig+num Arnaldi de Mirauet predicti; sig+num domine Saure, 
eius uxoris; sig+num Petri d’Orenga, fidesaluetatis, qui hoc conce-
dimus et firmamus firmarique rogamus. 

Sig+num B. Porchet, sig+num G. Pocolul, testes, de Tartareu.
Bartholomeus de Corçano, rector ecclesie de Tartareu, scripssit 

et hoc signum (signum) impressit.

67

1256, setembre, 13
Pere de Soler, procurador de Marquesa de la Guàrdia, comanadora 

de Cervera i d’Alguaire, exposa davant el bisbe electe de Llei-
da, l’ardiaca de Benasc, sotsdelegat a l’Església de Lleida pel 
prepòsit d’Osca, i el prior d’Escarp, sotsdelegat per l’abat del 
mateix monestir, ja que el bisbe electe, el prepòsit i l’abat són 
els jutges delegats per la Seu Apostòlica en el plet suscitat entre 
la referida Marquesa de la Guàrdia i ell mateix com a procu-
rador seu, d’una banda, i la priora d’Alguaire, d’una altra, que 
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apel·la a la Santa Seu i es posa ell, la comanadora, la comanda 
d’Alguaire i la de Cervera, i llurs béns sota la protecció de la 
Seu, atès que ja havia manifestat que ells no tenien jurisdicció 
d’ençà que havien obtingut el rescripte apostòlic, perquè aquest 
fou aconseguit per un fals procurador, segons quedà provat.

 A Original: AMS, perg. T 56.

Nouerint uniuersi quod ego Petrus de Solerio, procurator 
domine Marchesie de Gardia, comendatricis Ceruarie et Algayra, 
propono coram uobis, domine reuerende pater electe Ilerdensis, 
et archidiacone Benascensis in ecclesia Ilerdensi, subdelegate á 
prepossito Oscensi, et prior de Scarpia, subdelegate ab abbate de 
Scarpio, qui omnes tres, \scilicet,/ electus Ilerdensis et prepositus 
Oscensis et abbas de Scarpio, sunt iudices a Sede Apostolica dele-
gati in causa que uertitur coram uobis inter supradictam dominam 
Marquesi[..] de Guardia et me, eius procuratorem, ex parte una, 
et priorissam de Algayra, ex altera, quod, cum ego proposuerim 
coram uobis uos non habere iurisdiccionem ex rescripto ap[...], 
eo quod sit inpetratum per falsum procuratorem, secundum quod 
probaui per ipsum procuratorium, quod duas continet falsitates, 
unam scilicet quod in procuratorio est [...]num adulterium siue 
subscriptio adulterina, scilicet, Ermessendis de Iorba, que non 
est nec fuit de ordine ipsarum fratrissarum nec reperitur quod 
unquam fuerit in co[...] Algayra; aliam uidelicet falsitatem quod 
dicta priorissa se constituere procuratorem de consen[...]onuentus 
de Algayra, cum nulla de dominabus residentibus in co[...], scrip-
serit in prefato procurat[...], que residentes sint X numero, set 
subscripripserunt (sic) in procuratorio IIIIor domine et ipsa prio-
rissa, quinta, que omnes sunt uagabunde et quasi per triennium 
nolu[...] esse in monasterio de Algayre, quamquam ipsa priorissa 
pluries fuerit monita per conuentum ut ad suum monasterium 
rediret et cum conuentum negotia monas[...] pertractaret, quod 
totum facere recusauit.